
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 3

SEÇÃO III

CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 174/2023 - CGJ/AM, DE 31 DE MAIO DE 2023.

O Excelentíssimo Senhor Desembargador JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES, Corregedor-Geral de Justiça do Estado 
do Amazonas, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as competências e atribuições da Corregedoria-Geral de Justiça, previstas no art. 74, incisos XXIV e XXIX da Lei 
Complementar nº 17/97; 

CONSIDERANDOque o Provimento CGJ/AM nº 438/2023 instituiu o Núcleo de Regularização Fundiária no âmbito da Corregedoria-
Geral de Justiça do Estado do Amazonas; e

CONSIDERANDO, ainda, que a Portaria nº 119, de 24 de abril de 2023, designou os integrantes do Núcleo de Regularização 
Fundiária da CGJ/AM,

RESOLVE:

Art. 1º INCLUIRos servidores Aldemir da Silva Menezes Medeiros, Diretor da Divisão de Controle e Fiscalização dos Serviços 
Extrajudiciais e Sérgio Lins Amorim, Chefe de Gabinete da CGJ/AM, no Núcleo de Regularização Fundiária no âmbito da Corregedoria-
Geral de Justiça do Estado do Amazonas, instituído pelo Provimento CGJ/AM nº 438/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE.

Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, 31 de maio de 2023.

Desembargador JOMAR RICARDO SAUNDERS FERNANDES
         Corregedor-Geral de Justiça do Estado do Amazonas
                           (assinado digitalmente)

PROVIMENTOS

PROVIMENTO n° 430/2022-CGJ/AM
 
ALTERA E REGULAMENTA o rodízio das Serventias de Registro Civil das Pessoas Naturais de Manaus nos atendimentos em 

unidades externas interligadas, públicas e privadas, e Instituto Médico Legal – IML de Manaus para os registros de nascimento, 
natimorto e óbito, e, extingue o sistema de rateio do ressarcimento dos atos gratuitos.

O Excelentíssimo Senhor Desembargador    Ernesto Anselmo Queiroz Chíxaro , Corregedor-Geral de Justiça do Estado do Amazonas, 
no uso de suas atribuições legais,

 
CONSIDERANDO a competência da Corregedoria-Geral de Justiça para baixar provimentos e instruções necessários ao 

bom funcionamento da Justiça, na esfera de sua atribuição, nos termos do art. 74, inciso XXIV, da Lei Complementar n°. 17/1997 
e art. 3°, inciso XXIII da Resolução do Conselho da Magistratura n° 01/2014, de 14 de maio de 2014, (Regimento Interno da 
Corregedoria Geral de Justiça do Estado do Amazonas);

CONSIDERANDO o Provimento n° 13/2010, do Conselho Nacional de Justiça, que regulamenta os atendimentos de Registros 
de Nascimento em Unidades Interligadas;

CONSIDERANDO a vigência da Lei n°. 4.651 de 10 de agosto de 2018;

CONSIDERANDO a publicação do Provimento CGJ/AM n° 403/2021 que regulamenta a Lei nº. 4.651/2018;

CONSIDERANDO a publicação da Lei Complementar n° 171/2016 que extinguiu o 11° e 12° Registros Civis de Manaus;

CONSIDERANDO a necessidade de promover a capilarização e o contínuo atendimento nas unidades externas interligadas;

CONSIDERANDO a necessidade de promover a capilarização e o contínuo atendimento no Instituto Médico Legal - IML, 
conforme o Provimento CGJ/AM nº 260/2015;

CONSIDERANDO a necessidade de promover a sustentabilidade e o equilíbrio econômico-fi nanceiro de todas as Serventias 
de Registro Civil das Pessoas Naturais de Manaus;

CONSIDERANDO a necessidade de promover amplo acesso à cidadania e o combate ao sub-registro.

RESOLVE:



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 4

Art. 1º. Fica estabelecido o rodízio de atendimento em Manaus para atos de registro de nascimento, natimorto e óbito nas 
unidades externas - Maternidades, Hospitais e Instituto Médico Legal – IML, conforme escala contida no ANEXO I, e o rodízio 
do plantão de óbito, conforme escala contida no ANEXO II, com a fi nalidade de promover a sustentabilidade e o equilíbrio 
econômico-fi nanceiro de todas as Serventias de Registro Civil das Pessoas Naturais de Manaus.

§1º. Fica estabelecido que o horário de atendimento nas unidades externas será o mesmo do atendimento na sede da 
respectiva serventia de Registro Civil de Manaus.

§2º. Aos sábados, domingos e feriados haverá, em horário defi nido em normativa própria, atendimento em casos de 
urgência para registro de óbitos, pelo sistema de plantão, com atendimento na sede da respectiva serventia constante em 
escala de rodízio especifi cada no ANEXO II.

Art. 2º. Os registros realizados nas unidades externas de Manaus deverão observar as normas da CGJ/AM, Lei nº. 6.015/73 
(Lei de Registros Públicos) e demais normativas pertinentes.

Art. 3º. Os Registradores Civis de Manaus deverão adotar sistemas informatizados para emissão dos registros de 
nascimento, natimorto e óbito nas unidades de atendimento externo, bem como impressos de segurança determinados pelo 
Conselho Nacional de Justiça – CNJ.

Art. 4º. A fi scalização do serviço nas unidades de atendimento externo de Manaus será realizada pela Arpen/AM em conjunto 
com a CGJ/AM, por meio da Divisão de Fiscalização e Controle dos Serviços Extrajudiciais.

Art. 5º. Fica extinto o sistema de ressarcimento por rateio dos atos realizados pelos Ofi ciais de Registro Civil das Pessoas 
Naturais de Manaus, passando o ressarcimento a ser realizado conforme a quantidade de atos lavrados efetivamente por cada 
Serventia de Manaus.

Parágrafo único. A regra de ressarcimento prevista no caput se aplica também aos atos de registro de nascimento, natimorto 
e óbito lavrados extemporaneamente nos termos das normas pertinentes.

Art. 6º. O descumprimento das regras previstas neste Provimento, conforme a previsão na escala de rodízio do ANEXO I, 
será submetido à apreciação desta Corregedoria, para as providências cabíveis.

Parágrafo único. Eventuais denúncias ou irregularidades comunicadas à Arpen/AM serão encaminhadas para a CGJ/AM.

Art. 7º. Periodicamente, em data não superior a 45 (quarenta e cinco) dias após cada 12(doze) meses decorridos da 
implementação da escala do sistema de rodízio, reunir-se-ão os Ofi ciais de Registro Civil das Pessoas Naturais de Manaus, 
com a Corregedoria Geral de Justiça do Estado para balanço do funcionamento e proposição de melhor adequação ou 
aprimoramento se necessário.

Art. 8º. A norma terá prazo determinado de vigência de seis meses, a contar de sua efetiva implementação.

§ 1º No prazo de 06 (seis) meses após a vigência deste Provimento proceder-se-á revisão do sistema de ressarcimento sem rateio, 
a fi m de verifi car os impactos e resultados da nova sistemática de ressarcimento dos atos gratuitos, devendo os registradores da capital 
apresentar balanço comparativo da arrecadação com base nos seis meses anteriores e posteriores à vigência do presente ato.

§ 2º Caso o provimento não seja ratifi cado no prazo de 30 (trinta) dias contados do termo descrito no caput, a norma perderá sua 
efi cácia, sendo reestabelecida o sistema anterior.

Art. 9º. Este provimento entra em vigor na data da publicação e revoga as disposições em contrário.

§ 1º Os efeitos práticos deste provimento, em especial em relação ao fi m do rateio previsto no art. 5º, dependerão de modifi cação no 
sistema portal do selo, cuja administração pertence à ANOREG/AM.

§ 2º O início da extinção do rateio deverá ocorrer no primeiro dia útil do mês seguinte à publicação do presente ato, para que haja 
tempo hábil de ajuste do sistema e dos relatórios de ressarcimento, salvo impossibilidade técnica da alteração do sistema, hipótese em 
que o início da vigência deverá ser postergada para o mês subsequente.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Corregedor-Geral da Justiça, em Manaus/AM, 16 de dezembro de 2022.
    

Desembargador Ernesto Anselmo Queiroz Chíxaro
Corregedor-Geral de Justiça

(assinado digitalmente)



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 5

ANEXO I - ESCALA DE ATENDIMENTO EM UNIDADES EXTERNAS INTERLIGADAS

01 a 15 de Dezembro / 22 16 a 31 de Dezembro/22

1º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
1º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
3º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
4º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

5º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
5º Registro

Civil
Maternidade Samel

5º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

6º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
6º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

8º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

9º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

10º Registro
Civil

Maternidade Samel
10º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

01 a 05 de Janeiro/ 23 16  a 30 de  janeiro /23

1º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

2º Registro
Civil

Maternidade Samel
2º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
3º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
5º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
6º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

7º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
7º Registro

Civil
Maternidade Samel

7º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

8º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
8º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

10º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

01 a 14 de Fevereiro/2023 15 a 28 de Fevereiro/2023

1º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

1º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

2º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

3º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

4º Registro
Civil

Maternidade Samel
4º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
5º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
7º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
8º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

9º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
9º Registro

Civil
Maternidade Samel

9º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

10º Registro
aternidade Alvorada

10º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

01 a 15 de março/2023 16 a 31 de março/2023

1º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
1º Registro

Civil
Maternidade Samel

1º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

2º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
2º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

4º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

5º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

6º Registro
Civil

Maternidade Samel
6º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
7º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
9º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
10º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 6

Num. 2385838 - Pág. 2

01 a 15 de abril/2023 15 a 30 de abril/2023

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
1º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil Maternidade Nazira Daou

2º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

3º Registro
Civil Instituto Médico Legal

3º Registro
Civil Maternidade Samel

3º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

4º Registro
Civil Maternidade Alvorada

4º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil Maternidade Alvorada

6º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

6º Registro
Civil Maternidade Nazira Daou

7º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil Hospital Rio Amazonas

8º Registro
Civil Maternidade Samel

8º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil Maternidade Ana Baga

9º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

10º
Registro

Civil

Maternidade Chapot
Prevost

10º
Registro

Civil

Maternidade Ana Braga

01 a 15 de maio/2023 16 a 31 de Maio/2023

1º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
1º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
3º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
4º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

5º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
5º Registro

Civil
Maternidade Samel

5º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

6º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
6º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

8º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

9º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

10º Registro
Civil

Maternidade Samel
10º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

01 a 15 de Junho/2023 16 a 30 de Junho/2023

1º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

2º Registro
Civil

Maternidade Samel
2º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
3º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
5º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
6º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

7º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
7º Registro

Civil
Maternidade Samel

7º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

8º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
8º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

10º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

01 a 15 de Julho/2023 16 a 31 de Julho/2023

1º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

1º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

2º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

3º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

4º Registro
Civil

Maternidade Samel
4º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
5º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
7º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
8º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

9º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
9º Registro

Civil
Maternidade Samel

9º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

10º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
10º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 7

01 a 15 de Agosto /2023 16 a 31 de Agosto/2023

1º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
1º Registro

Civil
Maternidade Samel

1º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

2º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
2º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

4º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

5º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

6º Registro
Civil

Maternidade Samel
6º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
7º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
9º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
10º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

01 a 15 de Setembro/2023 15 a 30 de Setembro/2023

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
1º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
2º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

3º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
3º Registro

Civil
Maternidade Samel

3º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

4º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
4º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

6º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

7º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

8º Registro
Civil

Maternidade Samel
8º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
9º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

10º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

10º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

01 a 15 de Outubro/2023 16 a 31 de Outubro/2023

1º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
1º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
3º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
4º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

5º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
5º Registro

Civil
Maternidade Samel

5º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

6º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
6º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

8º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

9º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

10º Registro
Civil

Maternidade Samel
10º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

01 a 15 de Novembro/2023 16 a 30 de Novembro /2023

1º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

2º Registro
Civil

Maternidade Samel
2º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
3º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
5º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
6º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

7º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
7º Registro

Civil
Maternidade Samel

7º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

8º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
8º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

10º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 8

Num. 2385838 - Pág. 4

01 a 15 de Dezembro/2023 16 a 31 de Dezembro/2023

1º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

1º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

2º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

3º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

4º Registro
Civil

Maternidade Samel
4º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
5º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
7º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
8º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

9º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
9º Registro

Civil
Maternidade Samel

9º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

10º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
10º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

01 a 15 de Janeiro/2024 16 a 31 de Janeiro/2024

1º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
1º Registro

Civil
Maternidade Samel

1º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

2º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
2º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

4º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

5º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

6º Registro
Civil

Maternidade Samel
6º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
7º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
9º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
10º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

01 a 15 de Fevereiro/2024 16 a 29 de Fevereiro /2024

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
1º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
2º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

3º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
3º Registro

Civil
Maternidade Samel

3º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

4º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
4º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

6º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

7º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

8º Registro
Civil

Maternidade Samel
8º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
9º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

10º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

10º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

01 a 15 de Março/2024 16 a 31 de Março/2024

1º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
1º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
3º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
4º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

5º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
5º Registro

Civil
Maternidade Samel

5º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

6º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
6º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

8º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

9º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

10º Registro
Civil

Maternidade Samel
10º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 9

Num. 2385838 - Pág. 5

01 a 15 de Abril/2024 16 a 30 de Abril/2024

1º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

2º Registro
Civil

Maternidade Samel
2º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
3º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
5º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
6º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

7º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
7º Registro

Civil
Maternidade Samel

7º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

8º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
8º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

10º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

01 a 15 de Maio/2024 16 a 31 de Maio/2024

1º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

1º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

2º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

3º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

4º Registro
Civil

Maternidade Samel
4º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
5º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
7º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
8º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

9º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
9º Registro

Civil
Maternidade Samel

9º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

10º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
10º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

01 a 15 de Junho/2024 16  a 30 de Junho/2024

1º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
1º Registro

Civil
Maternidade Samel

1º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

2º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
2º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

4º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

5º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

6º Registro
Civil

Maternidade Samel
6º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
7º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
9º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
10º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

01 a 15 de Julho/2024 16 a 31 de Julho/2024

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
1º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
2º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

3º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
3º Registro

Civil
Maternidade Samel

3º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

4º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
4º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

6º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

7º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

8º Registro
Civil

Maternidade Samel
8º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
9º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

10º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

10º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 10

Num. 2385838 - Pág. 6

01 a 15 de Agosto/2024 16 a 31 de Agosto2024

1º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
1º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
3º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
4º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

5º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
5º Registro

Civil
Maternidade Samel

5º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

6º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
6º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

8º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

9º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

10º Registro
Civil

Maternidade Samel
10º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

01 a 15 de setembro/2024 15 a 30 de setembro/2024

1º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

2º Registro
Civil

Maternidade Samel
2º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
3º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
5º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
6º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

7º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
7º Registro

Civil
Maternidade Samel

7º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

8º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
8º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

10º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

01 a 15 de Outubro/2024 16 a 31 de Outubro/2024

1º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

1º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

2º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

3º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

4º Registro
Civil

Maternidade Samel
4º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
5º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
7º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
8º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

9º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
9º Registro

Civil
Maternidade Samel

9º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

10º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
10º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

01 a  15 de Novembro/2024 16 a 30 de Novembro/2024

1º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
1º Registro

Civil
Maternidade Samel

1º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

2º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
2º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

4º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

5º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

6º Registro
Civil

Maternidade Samel
6º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
7º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
9º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
10º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 11

Num. 2385838 - Pág. 7

01  a 15 de Dezembro/2024 16 a 31 de Dezembro/2024

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
1º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
2º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

3º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
3º Registro

Civil
Maternidade Samel

3º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

4º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
4º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

6º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

7º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

8º Registro
Civil

Maternidade Samel
8º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
9º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

10º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

10º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

01 a 15 de Janeiro/2025 16 a 31  de Janeiro/2025

1º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
1º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
3º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
4º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

5º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
5º Registro

Civil
Maternidade Samel

5º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

6º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
6º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

8º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

9º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

10º Registro
Civil

Maternidade Samel
10º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

01 a 14 de Fevereiro/2025 15 a 28 de Fevereiro/2025

1º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

2º Registro
Civil

Maternidade Samel
2º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
3º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
5º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
6º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

7º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
7º Registro

Civil
Maternidade Samel

7º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

8º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
8º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

10º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

01 a 15 de Março/2025 16 a 31 de Março/2025

1º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

1º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

2º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

3º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

4º Registro
Civil

Maternidade Samel
4º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
5º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
7º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
8º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

9º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
9º Registro

Civil
Maternidade Samel

9º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

10º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
10º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 12

Assinado eletronicamente por: IASMIN CRISTINA BARROSO DUARTE - 20/01/2023 15:37:04 

https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=23012015370441100000002248448

Número do documento: 23012015370441100000002248448

Num. 2385838 - Pág. 8

01 a 15 de Abril/2025 15 a 30 de Abril/2025

1º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
1º Registro

Civil
Maternidade Samel

1º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

2º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
2º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

4º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

5º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

6º Registro
Civil

Maternidade Samel
6º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
7º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
9º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
10º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

01 a 15 de Maio/2025 16 a 31 de Maio/2025

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
1º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
2º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

3º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
3º Registro

Civil
Maternidade Samel

3º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

4º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
4º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

6º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

7º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

8º Registro
Civil

Maternidade Samel
8º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
9º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

10º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

10º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

01 a 15 de Junho/2025 16 a 30 de Junho de 2025

1º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
1º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
3º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
4º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

5º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
5º Registro

Civil
Maternidade Samel

5º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

6º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
6º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

8º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

9º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

10º Registro
Civil

Maternidade Samel
10º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

01 a 15 de Julho/2025 16 a 31 de Julho/2025

1º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

2º Registro
Civil

Maternidade Samel
2º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
3º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
5º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
6º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

7º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
7º Registro

Civil
Maternidade Samel

7º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

8º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
8º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

10º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 13

Num. 2385838 - Pág. 9

01 a 15 de Agosto/2025 16 a 31 de Agosto /2025

1º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

1º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

2º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

3º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

4º Registro
Civil

Maternidade Samel
4º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
5º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
7º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
8º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

9º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
9º Registro

Civil
Maternidade Samel

9º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

10º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
10º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

01 a 15 de Setembro/2025 15 a 30 de Setembro/2025

1º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
1º Registro

Civil
Maternidade Samel

1º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

2º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
2º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

4º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

5º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

6º Registro
Civil

Maternidade Samel
6º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
7º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
9º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
10º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

01 a 15 de Outubro/2025 16 a 31 de Outubro/2025

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
1º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
2º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

3º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
3º Registro

Civil
Maternidade Samel

3º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

4º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
4º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

6º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

7º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

8º Registro
Civil

Maternidade Samel
8º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
9º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

10º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

10º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

01 a 15 de Novembro/2025 16 a 30 de Novembro/2025

1º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
1º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

2º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
3º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
4º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

5º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
5º Registro

Civil
Maternidade Samel

5º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

6º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
6º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

7º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

8º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

9º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

10º Registro
Civil

Maternidade Samel
10º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 14

01 a 15 de Dezembro/2025 16 a 31 de  Dezembro/2025

1º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

1º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

2º Registro
Civil

Maternidade Samel
2º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
3º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

4º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
5º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

6º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
6º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

7º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
7º Registro

Civil
Maternidade Samel

7º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

8º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
8º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

9º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

9º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

10º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

01 a 15 de Janeiro/2026 16 a 31 de Janeiro/2026

1º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

1º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

2º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

2º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

3º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

4º Registro
Civil

Maternidade Samel
4º Registro

Civil
Instituto da Mulher Dona
Lindú

5º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
5º Registro

Civil
Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Chapot
Prevost

6º Registro
Civil

Maternidade Ana Braga

7º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
7º Registro

Civil
Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

8º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou
8º Registro

Civil
Maternidade Balbina
Mestrinho

9º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
9º Registro

Civil
Maternidade Samel

9º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

10º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

10º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
10º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

01 a  14 de Fevereiro/2026 15 a 28 de Fevereiro/2026

1º Registro
Civil

Instituto Médico Legal
1º Registro

Civil
Maternidade Samel

1º Registro
Civil

Maternidade Dr. Moura
Tapajóz

2º Registro
Civil

Instituto Médico Legal

2º Registro
Civil

Maternidade Alvorada
2º Registro

Civil
Maternidade Azilda
Marreiro

3º Registro
Civil

Instituto da Mulher Dona
Lindú

3º Registro
Civil

Maternidade Alvorada

4º Registro
Civil

Maternidade Balbina
Mestrinho

4º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou

5º Registro
Civil

Maternidade Azilda
Marreiro

5º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas

6º Registro
Civil

Maternidade Samel
6º Registro

Civil

Instituto da Mulher Dona

Lindú

7º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga
7º Registro

Civil
Maternidade Chapot

Prevos

8º Registro
Civil

Maternidade Chapot

Prevost

8º Registro
Civil

Maternidade Ana Baga

9º Registro
Civil

Hospital Rio Amazonas
9º  Registro

Civil

Maternidade Dr. Moura

Tapajóz

10º Registro
Civil

Maternidade Nazira Daou 10º Registro
Civil

Maternidade Balbina

Mestrinho



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 15

ANEXO II

ESCALA DE PLANTÃO DE ÓBITO PARA OS CARTÓRIOS DE REGISTROS CIVIS 

DAS PESSOAS NATURAIS DE MANAUS

Num. 2385839 - Pág. 1

MÊS/ANO 2022 2023 2024 2025

JANEIRO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO
FEVEREIRO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO
MARÇO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO
ABRIL 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO
MAIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO
JUNHO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO
JULHO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO
AGOSTO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO
SETEMBRO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO
OUTUBRO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO
NOVEMBRO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO
DEZEMBRO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO

MÊS/ANO 2026 2027 2028 2029

JANEIRO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO
FEVEREIRO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO
MARÇO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO
ABRIL 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO
MAIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO
JUNHO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO
JULHO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO
AGOSTO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO
SETEMBRO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO
OUTUBRO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO
NOVEMBRO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO
DEZEMBRO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO

MÊS/ANO 2030 2031 2032 2033

JANEIRO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO
FEVEREIRO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO
MARÇO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO
ABRIL 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO
MAIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO
JUNHO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO
JULHO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO
AGOSTO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO
SETEMBRO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO
OUTUBRO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO
NOVEMBRO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO
DEZEMBRO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO

1



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 16

ANEXO II

ESCALA DE PLANTÃO DE ÓBITO PARA OS CARTÓRIOS DE REGISTROS CIVIS 

DAS PESSOAS NATURAIS DE MANAUS

Num. 2385839 - Pág. 2

MÊS/ANO 2034 2035 2036 2037

JANEIRO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO
FEVEREIRO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO
MARÇO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO
ABRIL 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO
MAIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO
JUNHO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO
JULHO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO
AGOSTO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO
SETEMBRO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO
OUTUBRO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO
NOVEMBRO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO
DEZEMBRO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO

MÊS/ANO 2038 2039 2040 2041

JANEIRO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO
FEVEREIRO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO
MARÇO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO
ABRIL 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO
MAIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO
JUNHO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO
JULHO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO
AGOSTO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO
SETEMBRO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO
OUTUBRO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO
NOVEMBRO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO
DEZEMBRO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO

MÊS/ANO 2042 2043 2044 2045

JANEIRO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO
FEVEREIRO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO
MARÇO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO
ABRIL 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO
MAIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO
JUNHO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO
JULHO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO
AGOSTO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO
SETEMBRO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO
OUTUBRO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO
NOVEMBRO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO
DEZEMBRO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO

MÊS/ANO 2046 2047 2048 2049

JANEIRO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO
FEVEREIRO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO
MARÇO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO

2



Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 1 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3570 17

ANEXO II

ESCALA DE PLANTÃO DE ÓBITO PARA OS CARTÓRIOS DE REGISTROS CIVIS 

DAS PESSOAS NATURAIS DE MANAUS

Num. 2385839 - Pág. 3

MÊS/ANO 2046 2047 2048 2049

ABRIL 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO
MAIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO
JUNHO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO
JULHO 3º OFÍCIO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO
AGOSTO 4º OFÍCIO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO
SETEMBRO 5º OFÍCIO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO
OUTUBRO 6º OFÍCIO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO
NOVEMBRO 7º OFÍCIO 9º OFÍCIO 1º OFÍCIO 3º OFÍCIO
DEZEMBRO 8º OFÍCIO 10º OFÍCIO 2º OFÍCIO 4º OFÍCIO

MÊS/ANO 2050

JANEIRO 5º OFÍCIO
FEVEREIRO 6º OFÍCIO
MARÇO 7º OFÍCIO
ABRIL 8º OFÍCIO
MAIO 9º OFÍCIO
JUNHO 10º OFÍCIO
JULHO 1º OFÍCIO
AGOSTO 2º OFÍCIO
SETEMBRO 3º OFÍCIO
OUTUBRO 4º OFÍCIO
NOVEMBRO 5º OFÍCIO
DEZEMBRO 6º OFÍCIO

3


